

NEWSLETTER SPORTMANAGEMENT

/ Neues aus der Fakultät für Wirtschaft

SRH Hochschule Heidelberg | Ludwig-Guttman-Str. 6 | 69123 Heidelberg | sportmanagement@hochschule-heidelberg.de

4. SRH Sportbusiness Talk mit Werner E. Klatten

„Man muss die Augen und Ohren offen halten“



Bereits während des Studiums mit herausragenden Top-Entscheidern aus Wirtschaft bzw. Sportbusiness hautnah in Kontakt kommen und von deren Lebenserfahrungen lernen. Mit dieser Leitidee startete die Eventreihe „SRH Sportbusiness Talk“ im September 2012 mit dem ersten Gast, SAP-Gründer und Sportförderer Dietmar Hopp. Auf ihn folgte im April 2013 mit dem ehemaligen Vorsitzenden der Geschäftsführung der IBM Deutschland GmbH und ehemaligen Präsidenten des VfB Stuttgart, Erwin Staudt, ein weiterer fußballnaher Gast. In der dritten Auflage, welche im Mai 2014 stattfand, war mit dem Vorstandsvorsitzenden (damals Generaldirektor) des DOSB, Dr. Michael Vepser, erstmals ein Sportfunktionär aus dem Bereich des olympischen Sports zu Gast in Heidelberg. Vor seiner Karriere im Sport war Vesper Politiker in NRW.

Für die vierte Auflage, die am 10. Juni 2015 stattfand, konnte mit Werner E. Klatten der Aufsichtsratsvorsitzende der Stiftung Deutsche Sporthilfe begrüßt werden.



Geburtsdatum: 20. August 1944

Geburtsort: Esslingen am Neckar

Familienstand: Geschieden, ein Kind

Akt. Wohnsitz: München

Hobbys: Tennis, Pilates, Laufen und Boxen

Studium:

- Rechtswissenschaften in Hamburg, Berlin und USA (Examen 1973)

Beruflicher Werdegang:

- 1973–1976: Rechtsanwalt in Hamburg
- 1977–1988: Martin Brinkmann AG (seit 1985 Vorstandsvorsitzender)
- 1988–1994: Geschäftsführer der Sat.1 GmbH
- 1994–2001: Mitglied der Geschäftsleitung des Spiegel-Verlages
- 2000–2008: Vorstandsvorsitzender der SpiegelNet AG (bis 2001) und der EM.TV AG (ab 2001)
- 2008–2010: Vorstandsvorsitzender der Stiftung Deutsche Sporthilfe
- seit 2010: Aufsichtsratsvorsitzender der Stiftung Deutsche Sporthilfe

NEWSLETTER SPORTMANAGEMENT

/ Neues aus der Fakultät für Wirtschaft

SRH Hochschule Heidelberg | Ludwig-Guttman-Str. 6 | 69123 Heidelberg | sportmanagement@hochschule-heidelberg.de

Direkt nach der offiziellen Begrüßung von Herrn Klatten durch den Studiengangsleiter Sportmanagement, Prof. Markus Breuer, und dem Dank an Prof. Michael Hölz, der den Kontakt zu Herrn Klatten herstellte, übernahmen die Studierenden des



Masterjahrgangs Sportmanagement 2014 das Zepter. Nico Wolfstädter und Johannes Gaa führten anschaulich und humorvoll durch die Vita von Werner E. Klatten. Diese Vorlage wurde im Anschluss von Herrn Gaa, der kurzfristig die erkrankte Felicia Lange ersetzte, und Markus Schuler aufgegriffen. Im persönlichen Gespräch mit Herrn Klatten vertieften sie wichtige Meilensteine seines Lebens bzw. befragten ihn zu der aktuellen Situation in der Stiftung Deutsche Sporthilfe sowie zu den aktuellen Entwicklungen in der FIFA. Auf die Frage, ob er den Studierenden einen Tipp für ihren weiteren Lebensweg mitgeben kann antwortete er: „Man muss die Augen und Ohren offen halten“.



Der offizielle Teil der Veranstaltung endete mit der Übergabe eines kleinen Präsensts in Gestalt einer Acrylglas-Trophäe an Herrn Klatten. Eine zweite Erinnerung in Form einer Impressionsbroschüre zum Abend wird folgen. Studiengangsleiter Prof. Breuer dankte zudem den drei aktiven Studierenden für ihre tolle Leistung. Anschließend ließ man den Abend bei Fingerfood und Kaltgetränken ausklingen.



Informationen rund ums Sportmanagement

Jochen Schwind

Tel. 06221/88-2575

jochen.schwind@hochschule-heidelberg.de

